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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Dąbrowskiego 13,  

97-300 Piotrków Trybunalski 

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
 

 
 

 

Lekarz – specjalista 

medycyny sądowej 
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 221237 
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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Lekarz specjalista medycyny sądowej wykonuje 

badania na potrzeby sądownictwa, przeprowadza 

sekcje zwłok, analizę i identyfikację materiału 

biologicznego, określa rodzaje uszkodzeń ciała 

(obdukcje) dla celów karno- i cywilno-sądowych; 

przeprowadza analizy toksykologiczne, nadzoruje 

ekshumacje, a także wydaje orzeczenia lekarsko-

sądowe. 

Zadania zawodowe: 

 badanie sądowo-lekarskie, podmiotowe  

i przedmiotowe osób poszkodowanych  

i podejrzanych (obdukcje lekarskie, ustalanie 

ojcostwa i macierzyństwa i inne); 

 badanie (oględziny, sekcje) zwłok lub części 

ciała ludzkiego, w celu identyfikacji, ustalenia 

przyczyn śmierci, rodzaju uszkodzeń, chorób 

lub do innych celów lekarsko-sądowych; 

 pobieranie materiału biologicznego do badań 

biochemicznych, histologicznych, 

bakteriologicznych i innych oraz nadzorowanie 

wykonywanych badań; 

 diagnostyka mikroskopowa tkanek i innego 

materiału biologicznego; 

 wykonywanie badań sądowo-lekarskich 

przedmiotów i materiałów (np. odzieży) celem 

wykrycia obecności materiału biologicznego 

(krwi, spermy, śliny itp.); 

 interpretacja i ocena wyników wykonanych 

badań pomocniczych (dodatkowych); 

 nadzorowanie ekshumacji zwłok, zabezpieczanie 

materiału biologicznego do badań; 

 wykonywanie lub nadzorowanie wykonywania 

analiz toksykologicznych; 

 prowadzenie dokumentacji sądowo-lekarskiej; 

 przygotowywanie opinii i orzeczeń do celów 

sądownictwa; 

 sprawowanie funkcji biegłego na procesach 

cywilno-karnych; 

 doskonalenie swojej wiedzy i umiejętności, 

między innymi przez uczestnictwo  

w podyplomowym kształceniu ustawicznym. 
Dodatkowo może zajmować się:  

 kierowaniem zakładem lub pracownią medycyny 

sądowej; 

 sprawowaniem nadzoru nad aparaturą i sprzętem 

oraz odczynnikami chemicznymi; 

 szkoleniem innych pracowników medycznych, 

prowadzeniem badań naukowych  

i publikowaniem ich wyników. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

otwiera dyplom ukończenia 6-letnich jednolitych 

studiów na wydziale lekarskim uczelni medycznej 

(dający tzw. ograniczone prawo wykonywania 

zawodu), odbycie obowiązkowego 13-miesięcznego 

stażu w placówce służby zdrowia oraz zdanie 

Lekarskiego Egzaminu Państwowego. Następny 

krok to odbycie stażu, który w specjalizacji 

związanej z medycyną sądową trwa 5 lat, obejmuje 

zajęcia teoretyczne i praktyczne oraz zdanie 

Państwowego Egzaminu Specjalistycznego. 

Lekarzem sądowym może zostać lekarz, który 

spełnia następujące warunki:  

 ma prawo wykonywania zawodu lekarza na 

terytorium RP,  

 ma tytuł specjalisty lub specjalizację I lub II 

stopnia,  

 uzyskał rekomendację okręgowej rady 

lekarskiej,  

 ma nieposzlakowaną opinię,  

 ma pełną zdolność do czynności prawnych,  

 nie był karany za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe,  

 nie jest wobec niego prowadzone postępowanie 

o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

lub przestępstwo skarbowe, a także  

o przestępstwo związane z niedostatecznym 

przygotowaniem zawodowym. 

Wymagania psychofizyczne: 

Praca lekarza związana jest z dużą 

odpowiedzialnością i stresem, co sprawia, że do jej 

wykonywania potrzebne jest powołanie, a także 

szczególne cechy osobowości. Lekarz powinien być 

sumienny, dokładny i spostrzegawczy, nie może 

przeoczyć nawet drobnych objawów chorobowych. 

Bardzo ważna jest wysoka odporność emocjonalna  

i psychiczna oraz wysoko rozwinięte umiejętności 

komunikacyjne. W zawodzie tym niezbędna jest 

empatia i wrażliwość, nie mogą one jednak osłabiać 

zdolności do trzeźwego myślenia i szybkiego 

podejmowania decyzji. Kandydat na lekarza 

powinien mieć bardzo dobrą pamięć potrzebną do 

przyswajania obszernej wiedzy fachowej oraz 

gotowość nie ciągłego uczenia się i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 

lekarza specjalisty medycyny sądowej są przede 

wszystkim choroby psychiczne, nosicielstwo 

przewlekłych chorób zakaźnych, dysfunkcja 

kończyn górnych, zniekształcenia ogólne ciała,  

a także wady wzroku i słuchu utrudniające 

wykonywanie zadań zawodowych.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Lekarz specjalista medycyny sądowej pracuje 

zwykle na zlecenie sądów, prokuratur oraz policji, 

może również kontynuować karierę naukową na 

uczelniach. Lekarz medycyny sądowej może też 

prowadzić prywatną praktykę lekarską. 

 


